

Comune di Bussolengo

Piazza Nuova, 14 - 37012 - Bussolengo (VR)
Centralino 2 045 - 6769900 - C.F. / Partita IVA 00268250230 www.comune.bussolengo.vr.it - P.E.C. comune.bussolengo@cert.legalmail.it

Bussolengo, 18.01,2022 prot. n. 1923

Cla. 2.3

AVVISO PUBBLICO

Nomine e designazioni dei rappresentanti del Comune in seno ad enti, aziende ed istituzioni – art. 50 del D.Lgs. 18.18.2000, n. 267 Comitato di partecipazione Asilo Nido "Il Germoglio"

IL SINDACO

- VISTO che in data 10.08.2018, prot. n. 29916 è stato pubblicato all'albo online e sul sito istituzionale del comune l'avviso per la presentazione delle candidature per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune in seno ad Enti, Aziende ed Istituzioni i cui organi sono scaduti o scadono all'inizio del mandato consiliare o scadranno nel prossimo quinquennio del mandato elettorale, tra i quali n. 3 rappresentanti dell'Amministrazione all'interno del Comitato di Partecipazione dell'Asilo Nido "Il Germoglio";
- PRESO ATTO che con nuovo avviso pubblico in data 27.08.2018, prot. n. 31499, sono stati riaperti i termini per la presentazione delle candidature, fissando come termine ultimo il giorno di venerdì 7 settembre 2018:
- RICHIAMATO l'atto di nomina del Sindaco prot n. 40442 in data 05.11.2018 con il quale vengono nominati i tre rappresentanti dell'Amministrazione all'interno del Comitato di Partecipazione dell'Asilo Nido "Il Germoglio" che dureranno in carica tre anni;
- PREMESSO che l'art. 4 del regolamento di gestione e funzionamento dell'Asilo Nido Comunale, "Il Germoglio", approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 35 del 15.03.2013, modificato con provvedimento commissariale n. 58 del 19.04.2013 e successiva deliberazione consiliare n. 58 del 22.12.2016, prevede che il Sindaco nomini, tra i componenti del Comitato di Partecipazione, tre rappresentanti dell'Amministrazione, di cui uno scelto tra i nomi proposti dai gruppi di minoranza rappresentati in Consiglio Comunale;
- RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Prefettizio n. 54 in data 12.04.2013 e s.m.i. con la quale vengono approvati i criteri di nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune in Enti, Aziende ed Istituzioni, contenuti all'interno del regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale;
- CONSIDERATO che si rileva necessario procedere alla nomina dei nuovi rappresentanti per il triennio a venire:

Ufficio competente: Ufficio Segreteria

Tel.: 045 6769946

Fax: 045 6754508 Responsabile del procedimento: Christian Cesaro E-mail: segreteria@comune.bussolengo.vr.it

E-mail: segreteria@comune.bussolengo.vr.it

Tel.: 0456769947

Fax: 0456754508

Dattilografo: Numero allegati:

Pagina 1 di 2

RITENUTO di dover procedere a pubblicare l'avviso pubblico per la presentazione di candidature per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune all'interno del Comitato di Partecipazione dell'Asilo Nido "Il Germoglio";

VISTO l'art. 50, commi 8 e 9 del D. Lgs. 18.08.2000, h. 267;

AVVISA

che possono essere presentate candidature per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune in seno ad Enti, Aziende ed Istituzioni i cui organi sono scaduti:

- n. 3 rappresentanti all'interno del Comitato di Partecipazione Asilo Nido "Il Germoglio", che rimarranno in carica tre anni.

Le candidature vanno presentate esclusivamente a mano presso l'Ufficio Protocollo (P.le Vittorio Veneto n. 101 – piano interrato Biblioteca Comunale) dal lun. al ven. dalle ore 08.30 alle ore 12.30 ed il mart. dalle ore 15.00 alle ore 17.00 oppure a mezzo e-mail all'indirizzo di posta elettronica protocollo@comune.bussolengo.vr.it entro le ore 12.00 del giorno 31.01.2022 e potranno essere utilizzate anche in occasione di successive surrogazioni di rappresentanti che lascino per qualsiasi motivo la carica ricoperta o vengano revocati dall'organo competente alla nomina.

Le candidature devono essere accompagnate, a pena di inammissibilità:

- dal curriculum vitae, sottoscritto dal candidato, completo dei dati anagrafici e dei titoli di studio e di tutte le informazioni che consentano al Sindaco di vagliare adeguatamente la competenza professionale, l'esperienza generale e specifica e le cariche precedentemente ricoperte in enti, aziende, società a partecipazione comunale e in genere nelle Amministrazioni Pubbliche;
- dalla dichiarazione del candidato che non sussistono, a suo carico, motivi generali di incandidabilità, ineleggibilità od incompatibilità di cui ai D. Lgs. 18.08.2000.n. 267, D.Lgs. 31.12.2012, n. 235 (Cap IV e V) D. Lgs. 08.04.2013, n. 39.

Per ulteriori informazioni, si invita a contattare l'Ufficio di Segreteria tel. 045/6769946-947.

Il Sindaco Dott. Roberto Brizzi

Comune di Bussolengo Pagina 2 di 2